ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта 2014 года                                                                   № 70/401- 3
пгт Пено

	О Плане обучения членов  Контрольно-ревизионной службы при Пеновского районной территориальной избирательной комиссии

Заслушав  информацию председателя комиссии о Плане  обучения членов Контрольно-ревизионной службы (далее КРС) при   территориальной избирательной комиссии  Пеновского района на 2014 год, территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.  Утвердить План обучения  членов КРС при территориальной избирательной комиссии Пеновского района на 2014 год  (приложение).
2. Поручить председателю комиссии Магорину А.Н. организовать систематическое обучение членов КРС при территориальной избирательной комиссииПеновского района.
3.Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в сети Интернет.
4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя  комиссии Магорина А.Н.
[bookmark: _GoBack]
Председатель
территориальной избирательной
комиссии Пеновского района                                         А.Н.Магорин

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Пеновского района                                           Т.В.Разумихина

Приложение
к решению территориальной избирательной
комиссииПеновского района
от 21марта 2014 года № 70/401-3

План учебы
для членов КРС при территориальной избирательной комиссии Пеновского района на 2014 год

	№

	Наименование тем
	Количество учебных часов
	Форма контроля и закрепления материалов аудиторных занятий
	Дата проведения занятия
	Руководитель занятия

Всего

Лекции
	Другие виды занятий

	Вид занятия
	Кол-во часов

	1
	О изменениях в ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательном кодексе Тверской области
	2
	2

	Собеседование по закрепление знаний федерального законодательства и избирательного законодательства Тверской области
	апрель 2014
	Магорин А.Н.

	2
	О практике применения ФЗ О выборах депутатов ГДФСРФ,  Избирательного кодекса Тверской области в период подготовки и проведения выборов депутатов ГД ФС РФ, ЗСТО, МСУ  - Финансовое обеспечение выборов
	2
	1
	Круглый стол
	1
	Рассмотрение ситуационных задач
	май
2014
	Председатель ТИК, секретарь ТИК

	3
	 Виды расходов и смета расходов УИК, ТИК порядок ее составления, утверждения и исполнения.
	2

	Практическое занятие
	2
	Деловая игра «Составление сметы расходов ТИК, УИК»
	август
2014
	Бухгалтер  Комиссии

	4
	 Порядок оформления финансовых документов.

	2

	Практическое занятие
	2
	Заполнение первичных бухгалтерских документов в соответствии с требованиями законодательства.
	сентябрь
2014
	Бухгалтер комиссии

	5
	Контроль за целевым расходованием бюджетных средств, составление финансового отчета
	2

	Практическое занятие
	2
	Формы контроля, составление аналитических справок
	октябрь
2014
	Председатель ТИК,
бухгалтер ТИК,

	Всего учебных часов
	10
	3

	7